nu soleam ferream facile dirumperet, & prælongam equestrem hastam à calce sublatam attolleret. Inerat autem lato pectori, patulifque humeris militare decus: Adeoque restricto, & decenter castigato fuit ventre, vt angustissime cingeretur: quandoquidem in medio ad zonam duobus primis ab vtraque manu expansis, lunatisque digitis facile comprehendi, atque præcingi posset. Erat facie subagresti, parumque hilari, vt à plumbeo quodam pallore subfusca, quum & oculi colore cæsi minaci specie intra cauos orbes multum recederent, & supercilia maxime pilosa prominere viderentur. Sed nasus à medio elatus, nec aduncus tamen: labra decencia, & candidissimi dentes illud os probum effungebant. Tonso autem capillo, & derasa barba semper incessit: quod ita conclusa celside vtentibus expediret. Coccineo capitis tegumento semper insignis, quod duobus gradibus in præaltam, striatamque pyramidem exurgebat. Tanta autem specie ad exprimendum militare decus in hoc homine, dissimilium rerum partem ratione, atque ordine respondebant, vt à rudibus, rusticanisque, qui eum nunquam vidissent, pari inter multos cultu, & sæpe sine comitatu vt omnium princeps, ac imperator nosceretur.

De agilitate membrarum eius. (Cap. LXXXVIII.)

A erat agilitate, vt nullo adiutante, ac impellente, quum sinistrum pedem hemicyclo ferreo, quem stapedem vocant, induisset, vel omnibus contactus armis, & galeatus in ephippii sellam eleganter insiliret, progredeturque sæpe ad multa passuum millia cataphractus, duratis scilicet membris ad omnes vel iniqui laboris exercitationes, frigusque præsertim. Neque enim in tota vita peregrinis pellibus est usus, quibus aduersus algoris iniuriam vestes fulcirentur. Torquebatur autem facile siti, quum in magnis ætatis feruoribus equitare, pugnareque oporteret: Aded, vt se armatum, siti potius, quam ferro confici posse diceret: atque id mortis genus maxime vereretur. Qua de causa armigerum puerum instituerat, qui lagenas aquæ, vinique, & alia ex saccharo, sitis subsidia, valido equo præferret, nec à se vnquam vel in extremis pugnae periculis diuelleretur. Cæterum aded robusta, ac indomita corporis temperatura semper fuit, vt facile morborum initia exercitatione discuteret: & si quæ febres incidissent, eas incredibili patientia ad ciendum sudorem lodice coopertus, & inedia præsertim, repudiatis pharmacis, felicissime superaret.

De infelicitate mortis eius. (Cap. LXXXIX.)

Nno demum ætatis quinquagesimo quinto, quum iam in eo virtutes omnes, quæ summum ducem decerent, penè perfectam maturitatem cepisse viderentur, fortuna insolens, & victoriarum, vitæ cursum pariter abruptit. Braccio enim fatali pertinacia Aquilam urbem obsidente, & Alphonso demum Rege, qui opem afflicto rebus suis ab eo frustra postularat in Hispaniam reuerso, Sfortia